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2025年９月24日 

各 位 

会 社 名   リンテック株式会社 

代表者名   代表取締役社長 服部 真 

（コード：7966、東証 プライム市場） 

問合せ先   執行役員 経営企画室長 西角 尚志 

（TEL．03－5248－7731） 

 

 

 

当社マレーシア連結子会社の解散および清算に関するお知らせ 

 

 

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社である LINTEC INDUSTRIES (MALAYSIA) SDN. BHD. 

(以下、LIM社) を解散・清算することについて決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。 

 

 

記 

 

 

1. 経緯および理由 

当社は、マレーシアの連結子会社であるLIM社において、主に東南アジア地域・中国顧客向けに電子部品等の

製造工程に使用される積層セラミックコンデンサ関連テープの製造・販売を手掛けてまいりました。しかしなが

ら、昨今の中国企業の台頭など、同製品の市場価格の下落が急速に進んだことにより競争力が低下し、受注が急

激に落ち込む状況に至りました。今後、当社グループが東南アジア地域や中国向けに展開する積層セラミックコ

ンデンサ関連テープの受注回復の見込みは極めて厳しく、同拠点において事業を継続した場合の採算性を検討い

たしましたが、長期にわたっての業績不振が続くと予想されることから、LIM 社での製造・販売から撤退すると

いう判断に至りました。 

 

2. 解散・清算する子会社の概要 

(1)  名 称 LINTEC INDUSTRIES (MALAYSIA) SDN.BHD. 

(2)  所 在 地 783 Jalan Perindustrian Bukit Minyak, Bukit Minyak Industrial 

Park Bukit Mertajam, Pulau Pinang 14000 Malaysia 

(3)  代表者の役職・氏名 Managing Director  小池 洋 

(4)  事 業 内 容 積層セラミックコンデンサ関連テープの製造・販売 

(5)  資 本 金 50,000千リンギット 

(6)  設 立 年 月 日 2000年４月８日 

(7)  大株主および持株比率 当社 100％出資 

(8)  
当 社 と 

当 該 会 社 と の 関 係 

資 本 関 係 当社が100％出資しております。 

人 的 関 係 

当社従業員４名が当該会社の役員に就任しておりま

す。うち、当社従業員１名を代表取締役社長として

出向させております。 

取 引 関 係 当社と製品売買取引があります。 

関連当事者への 

該 当 状 況 
当社の連結子会社であります。 
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(9)  当該会社の直近３年間の経営成績および財政状態（単位：上段 千リンギット  下段 百万円） 

決算期 2022年 12月期 2023年 12月期 2024年 12月期 

純 資 産 

 

57,845 

1,740 

54,022 

1,667 

47,320 

1,677 

総 資 産 

 

61,474 

1,849 

60,716 

1,873 

61,502 

2,180 

売 上 高 

 

45,953 

1,374 

43,384 

1,342 

45,720 

1,528 

営 業 利 益 

 

△5,388 

△161 

△3,791 

△117 

△5,874 

△196 

経 常 利 益 

 

△5,979 

△178 

△3,764 

△116 

△6,757 

△225 

当 期 純 利 益 

 

△6,098 

△182 

△3,822 

△118 

△6,702 

△224 

 

 

 

3. 解散および清算の日程 

解 散 日： 2026年３月末（予定） 

清算開始日： 解散日以降、清算手続きを開始し、マレーシア諸法制に従って必要な手続きを進め、 

完了次第、清算結了となる予定であります。 

 

4. 当期業績への影響 

同社の解散・清算に伴う損失額及び当社連結業績に与える影響は現在精査中です。今後開示すべき事項が 

判明した場合には速やかに開示いたします。 

 

以 上 


